
HOVORNAna hřbitov Christobal Colon je
velmi velký a krásný hřbitov Šel Užitečný a laciný darsoPro museum a zoologickou za-

hrada v Praze

který můžete věnovat svým
manželkám i dcerám

teprve jednotlivým státům ad re-

ferendum předloženy Rozsah

předmětů jež byly v poradu brá-

ny úžil se stále více po dobu

kdy konference zasedala Hned

od počátku vyjmuly se Anglie

Belgie a Švýcarsko ze všech po-

rad které by zasahovaly v právo-mo- c

zákonodárných sborů jejich
také v příčině práva útulku provi-

nilcům nebylo možno Anglii ani

Švýcarsko pohnout! k ústupkům

jelikož setrvaly při tom že v

nelze viděti zločince

sprosté nýbrž politické Okol-

nostmi těmito byly porady konfe

£Ledokonaly šicí stroj?
Mfticme prívem říci že licí stroje "Pokrok Západu" kteří jsme po minulý ch

6 neb 7 roka naSfm odlěrielftni nabízeli Jsou dokonalejšími neill atrojn nabí-

zená kterymkoliv Jin'm íauopiíera 5ekým Kriiý rok utvrzuje riii v to nto pie-v- f

dřeni neboť ařtoli v atr J Pokrok Ziípadu nabízíme na ekouSku na 80 dn i a
komu by se nelíbil v Jakém oliv ohlodu tomu vrátíme peníze pét a přijmeme
trol od nřho po akouaYe akové přece 7'"sud nepřihlásí! senikilo Jen by pyl
chtěl stroj vrátiti To jest doítateřným dfikassem ře íicl řtroje "Pokrok Západu"
jsou nejdokonalc5ími tak dokontilími Jak vMiec které stroje nalzti mnfe

AI posud prodávali Jame prodáváme a ovftera prodávat! budeme stroje s

při kterémž svrk-- totiž část ohiahujícl hlavní pracující fusi

stroje přinevHěn jest na ploSe stolku nehybně Však moda vyzádula si té zraí nu

ve stavběsicích strojů V nellepRích domácnostech chtSjf míti nyní stroje prl
kterýchž svríek čili čáat obaahující celé pracující ústrojí stroje upouRti se pod
plochu stolku iicfho a na místě olivcejná bedničky kterouž se pracuj cl črtat prl

obyčejných trojích přikrývá přiklopí ie stroj pouze deskou na pantech zavřse-no-

tak e tvoři licí stroj když Jet po p'á i uzavlený rovný stolek Jakviilíti
jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy sicích stroji nazývá

Drop-Hea- d

DROP HKAD

f t

MrX) 'oL

Cabitiet

CABINET ČÍS i

Stroj "Pokrok Západu1' Kb S

b 8 Supliky po každé slranS
a Jedním uprostřed S2100

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po ka?dé straně a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
vidět! na vedlejSím vyobra-
zení 12300

Tentýž stroj čís 8 s jedním
Šuplíkem po knídó straně
a jedním uprostřed $2200

VSecliny tyto stroje Jmu téře bom-sta-

a tébož dokonalého se --

stavení Rozdíl v ceně fint
pouze a jediné jen počet Sup
llkfl Stroje dodáváme b' ď s
dieva oftliového — trhaví aneb
z dubového avčtlé dle přáuí

Jelikož pečujeme vždy o to aby nnSfm řtonáifim a odbřratelfim dostalo e

fMy to neilepSÍ a nelnovfjií proto potí-fteni- sdělujeme že jíme učinili opa-tře-

takové abychom mohli íicí ítrojo tohoto drubu nnSírn odbératolfím poaky-xva- tl

a sice za cenu až úžasoS nízkou vzhledem ku oliyCejné cenů krámské

Drop head cs bioet stroje prodiívány jou jednateli za Ifi5 botové aneb za $75

na splátku My obstaráme naSím předplatiteirim "drop h ad labincť' stroj l ok rok

Západu w zaruřením úplDé spokojenosti a vrácením peněz do třiceti dno když
by se nelíbil Jak následuje:

Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok Západu lis 5 s třemi

šuplíky po každé strané a jedním uprostřed — $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním

uprostřed jak viděti jest na vyobrazení — $2500

Tentýž stroj čisto 3 s jedním Šuplíkem na každé strané
a jedním uprostřed $2400

OvSem že mimo "drop-bea- d cabinet" prodávat! budeme též nadále jako dosud
trojo obyčejné soustavy jakéž jsmo po minulá léta odhčrateifim uaJim k Jejich
úplné spokojeno-t- i obstarávHli a nice stroj

--Pokrok Západu" Jak vidéti Jeat na

vyobrazen! nasUduJícím prodáváme za následující ceny: „

Od pana Franka Tymela z Du-

bina Texas došel nás následujíc!

dopis:
"Přiložení zasílám Vám peníz

který věnuje pan Karel Mrázek z

Dubiny pro Náprstkovo museum

▼ Praze Jaký to peaíz jest to

nevíme Jestli byste vy věděli

tedy nám sdělte a sice prostřed-
nictvím Pokroku Západu"
Jest to bronzová mince velkosti

poněkud větSÍ než americký stří-

brný čtvrťák Nepochybně že

byla vydána mexickým státem

Zacatecas neboť na jedoé straně

nalézá se pomník s kůželovitým
zakončením za nímž vyrůstá
strom a nápis kolkolem zní: Est

Lib Fed de Zacatecas 1858

Quartilla Na druhé straně jest

pevnost s praporem vlajícím nad

kterouž vznáší se okřídlená po-

stava nad jejíž hlavou snáší se

čapka svobody od kteréž šíří se

paprsky Nejsme dostatečně

obeznámeni s numismatikou aby-

chom mohli určiti co by to bylo
a za jakých okolností peníz tento

vydán byl Peníz tento jest již
číslem 15 ve sbírce pro museum

Ostatní čísla jsou následovní:

Čís 1 Válečný kyj v řeči

Winnebago Indiánů iňiokonok

Používán jest ve válce k omráčení

nepřítele při zápasu tváří v tvář

a zvláště při přepadení nočním

když se jedná o náhlé překvapení

Jest to kámen na hůlce z ořecho-

vého dřeva potažené koží

Čís 2 Šípy - (Majsukhedy)

Druhdy používali rudoši šípů

hroty kamennými však co phšu
v bližší styk s bělochy naučili se

znáti cenu železa a hotoviti hroty
železné (khedy-železn- ý)

Čís 3 Indiánská loutka zho

tovená doma matkou pro dítky
(ning-cenk-hi- u)

Čís 4 Korále na krk (vanap

ih) Ozdoby tyto kupovány jsou
od bělochů totiž jednotlivé korá

le a pak podle vkusu navlékány

Čís 5 Ozdoba k zavěšení do

ucha aneb na záda dolů od korá-

lů na krku Pozůstává z dvou

koštěných trubek Indiány doma

zhotoveních a několika korálů

(Ska-ser- č)

Čís 6 Taška z bůvolí kůže

(Bo-ž- n)

Čís 7 Střevíce mokasíny
(Wah-guče-siro- ko) Svršek jest
z jelenice vyšívaný korálky po
dešve z nevydělané kůže bůvolí

Čís 8 Pochva na nůž (Ma-hio-tu- mp)

' Zhotovena z jelenice
s vyšíváním Řemínky otočeny

jsou červenou pokožkou staženou

z brků dikobraze

Čís 9 Pochva na nůž jiného
druhu s plechovými okrasami

čís 10 Amulet (Ma-ko-- žu)

který nosí ve válce na ochranu

proti nepříteli Amulety tyto

jsou čaroději všelikým
kořením a připisuje se jim zázrač-

ná ochranná moc

Čís 11 Taštička Bo-ž- u)

Čís 12 Dýmka (Tanihu-išut- s)

Poslednější slůvo zname-

ná červená Hlavička jest z čer-

veného kamene nalézajícího se v

hojnosti v jisté části státu Minne

soty odkudž zásobovali se jím
Indiáné celého západu i severu

až východně k jezeru Michigan
hotovíce z něho dýmky bůžky a

jiné drobnější předměty
Čís 13 Štít (Čao-wa-ki-ty)

Toto jest pouhá nápodobenina
štítu Pravé a vlastní štíty boto

veny byly z několikanásobné kůže

a nošeny v levé ruce na ochranu

těla

VSecbny tyto předcházející

předměty pocházejí z jednatelny
Pine Ridge v západní Dakotě na

rozhraní Nebrasky a sebrány byl)

panem Vojtou Chládkem

Čís 14 Hrot šípu nalezený
blíže Perry Oklahoma a zaslaný

krajanem p Karlem Kendlou

Výskok prctiícarctlstlcké
kssferecce

Vídenský dopisovatel píše

časopisu "Neneste

Nachrichten" o známé protianar-cbiatick- é

konferenci: "Nezdar

tito konference ve zdejších diplo

matických kruzích se skorém ui
axi aepopfri OÍSciosnl noviny
tLLMiZxfcb vlid tndísice jesO

l tjia prf skntcta a£2cbo docí--V

rnrči sic jaoa n wiicá

ť!J Ula imv U vfslediy
f-
- jJ psa fcA Mtrsá ta to

Pout rtotasv plnfm Jmánam taaatela opattent

uvpudeiHwtii 11 anonymní naleznou
pufcouluáhv mlta v kult

FAIRHAVEN Ku konci pro
since minulého roku zaslal jsem

předplatné najeden český časopis
Peníze byly z pošty vyzdviženy a

ačkoliv jsem onen časopis mezi

tím o list upomenul dosuď mi neni

list zasílán Prosím sdělte v Ho

vorně co jest mi íiniti abych k

svému přišel Anton Novák

Odp My jsme přesvědčeni že

žádný z vydavatelů českých není

tak nesvědomitým aby od někoho

peníze vzal a nedal mu co mu

patří Spíše naopak my víme

zvlastní zkušenosti Že všichni če

ští vydavatelé přichází ne o sta

nýbrž o tisíce dolarů každoročně
u nesprávných odběratelů Proto

jsme také přesvědčení že příčina
proč list nedostáváte bude nějaké
nedorozumnění aneb omýl a může

býti že není zaviněn vydavatelem
nýbrž Vámi samým Tak ku pří-

kladu my shledáváme že jste

opomenul v dopise napati stát v

němž bydlíte Na poštovním ra-

zítku není též znatelným a nám

tedy není známo vlastně odkud
ten dopis přišel Může býti že

právě tak bylo s tím Vašim dopi-

sem kterýmž jste o list upomenul
Může býti že původně učiněna

byla nějaká chyba třebas dosti

nepatrná ze strany onoho vydava-vatel- e

Je deset pošt téhož jména
co Vaše z nichž čtyry jsou v

Minnesotě Missouri New Jersey
a New York Jak snadno by se
mohla přihoditi mýlka že by na-

sazeno bylo Minn neb Mis? místo
Mo aneb N J místo N Y aneb
obráceně Když pak by jste vy
se hlásil o opravu dopisem táto-

vým jakým se hlásíte u nás bylo
by skoro úplně nemožným chybu
vyhledati a napraviti Kdyby ka-

ždý odběratel byl bedliv toho aby
udal svou správnou adresu poštu
i stát a po případě v městech i

číslo a ulici ušetřil by sobě i vy-

davatelům mnoho nepříjemností
Radíme aby jste dopsal ještě
jednou a neopomenul udati svůj
stát a jsme přesvědčeni Že záleži-

tost vaše přijde do pořádku

Velký shon se 07 ní jerí po Cbambor

lln's Cooju Bemedy

Mgr Martin v lékárně Piersonovi
sděluje že má nyní velkou poptávko
po Cbamberlain's Onugb Reniedy a i
prodá 5 láhviěek téže vedle každé jed
né jiného léku V této Cobř kdy

chřipka a n&stuzeniny všeobecně řádí
není léku nad Cliamberlain' Oougb

Remedy zastavit? kašel zhojí bolesti
v krku a v plících Vkrátké dobi

Poptávka jest nyní po tomto léko vel

ká a kdokoliv je zkusil jest hojivými
účinky jeho spokojen Jest na prodej
ve všech lékárnách dt87x4

Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"
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PoaSjta BÍzkých cca ! ZaSkdl

etd2ávk]r pod adreaoat

jsem se též podívat tam kde dá

vají kosti vykopaných mrtvol Je
to obražený kus země v jednorn
rohu hřbitova a tam je hromada
kostí asi 10 stop vysoká a 60x60

stop široká Hoši odtamtud brali

lebky proto nás tam již nepouští
Odtud jsem se šel podívat na hrob

vojáků kteří byli zabiti na válečné
lodi Maine Odpočívají v jednom
hrobu který je asi 30x30 stopách
Každý voják jenž sem přijde na-

píše si své jméno a regiment na

papírek který nastrčí na hůl kte
rá je v prostřed hrobu Za to si

každý vezme kousek trávy aneb

nějaký kamínek na památku Jak
se doslýchám jedná se mají-l- i jim
postavit pomník zde aneb je vy-

kopat a poslat do New Yorku a

tam jim postavit pomník Upro
střed hřbitova je kostel ale když
já tam byl byl zavřen takže jsem
se tam nemohl podívat Musí to
v něm být hezké podle jeho zev-

nějšku Též pomník se mi tam
velice líbil Je to pomník hasičů
kteří zhynuli v ohni zde v Hava-

ně Je asi 60 stop ne-- li vyšší a

nahoře je anděl který drží mrtvé
ho hasiče Okolo pomníku jsou

jeptišky z kamene které se modlí

a na pomníku jsou kamenné po-

dobizny těch co tam ležejí Od

hřbitova jsem se šel podívat na

pevnost která je na velkém kopci
a je odtud vidět celou Havanu
Morro Castle a jiné pevnosti kte
ré jsou v okolí města Do pev
nosti se jde po zvedacím mostu
Tam to teď Kubánci čistěji a bí-

leji Kasárna jsou skoro celá pod
zemí Okolo kasáren jsou Široké

cesty a okolo všeho jsou tunely
Kdyby se dobyl na kasárna nepří-
tel mohlo by se ještě pálit z těch

tunelů 'Zdi kasáren jsou asi 20

stop silné a na nich jsou děla ale

stará Na nich je znak Barcelo-

ny model 1764 Jsou asi 20 stop
dlouhá a jsou bronzová Koule

do nich jsou všelijaké Některé

jsou jak koflík jiné as jako kbelík

jiné jsou duté do kterých sedá
prach a jiné

"

jsou plné Je jich
tam na tisíce všech dtuhů Je to
podívaná když vejde se na boru
na kasárna Je vidět celé město
a zahrady zelinářské Když se na

to tak kouká je těžko uvěřit že je
zima proto že je všechno krásně
zelené Město je celé žluté neboť

jsou všechny stavby buď ze žlu-

tých cihel aneb kamene Skoro
všechen kámen v okolí je vápenec
a vápenice možno vidět na všech

ny strany Musím Vám také sdě-

lit jak se máme co je Bryan pryč

Když jsme byli ve Spojených Stá-

tech měli jsme okob sebe stráž

nejméně 12 mužů na jednu stráž
Po Bryanovi stál se plukovníkem
Victor Vifquain a ten stráž odstra
nil a dal stráž jen tam1 kde jsou

potraviny aneb trestanci drženi

Když zde byl pan Bryan třeba v

noci pršelo jen lilo on si pěkně
spal a stráž promokla až do kůže

aniž by si toho byl povšiml Jak
se stal Vifquain komandantem od

stranil stráž dokud nepřestalo
pršet Tím si udělal dobré oko u

vojáků Když jsme jeli sem po
lodi neměli jsme jednou dost jíst
a pluk Vifquain povídal: "Hoši

pojďte jíst a nebudete-l- i mít dost
křičte o více a já se postarám že

budete mít dost" Není přes pl

Vifquaina proto že on ví co nám

schází a nebojí se o to přihlásit
Co jsme zde na Kubě máme zde

kantinu kde se prodává pivo To

je jediná kantina co je zde blízko

a proto k nám chodí hoši od více

regimentů Tí co to vedou dá

vají nám 25 procent 15 procent
jde na naši vojenskou nemocnici
a 10 procent na přilepšenou k jí
dlu co se nám od Uncle Sama

nedostává Je lépe mít kantinu
než aby hoši pili koňák Koňák

je zde laciný stojí od 20 do 40 c
quart ale ten by nemohl Člověk
moc dlouho pít Když se ho jen
trošku napijem pak po Člověku
nic není po kolik dní Co se mi

zde líbí je pěstování bandiu Zde

jsou pěstovány jako korná do
čtverců ale dále od sebe Ty
má každý Kubánec který má kou-

sek země Teď se nám také do
stala do regimentu spála Každý
den vezou některého do Dursion

hospitalo Tam odvezou každé-

ho jak to jen na něm spozorujf a

očkují každého kdo jeitě nebyl

očkovaný
' Mimo této spály jsme

dost zdraví Nejde jich ani 30
do nemocníce pro léky denně

proto můžeme říci ž jsme dost
zdraví Tepla zde máma značná
ala le prii j acb 4 týday tak to
acaf tak zlá Pozdrav na viechny
čtcaáfc Louis A Holoubek

Co F 3rd ÍJb VoL

Caav? Celantía

lo5

rence obmezeny na policejní opa-

tření ale také v té příčině nedo-

spělo se k dohodnutí nýbrž jen k

výměně náhledů" Oproti tomu

sděluje se z Bernu že docíleno—

ale také pouze v tom —- shody
aby ústřední policejní orgány jed

notlivých států navzájem přímo
mezi sebou vyměňovaly pravidel-

né zprávy o hnutí anarchistíckém
a jeho zástupcích porady konfe

rence a konkluse její mají prý ale

nr dále zůstati před veřejností
—- 'Ani v příčině společ-

ného postupu při vypovídání anar-

chistů nebylo dosaženo závazného

usnesení Výsledek protianarchí-stick- é

konference roven tedy cel-

kem Eiille Celá tato s tak veli-

kou chlubivostí ohlašovaná konfe-

rence skončila tedy více méně jen
mezinárodní — blamáží"

Sděluje se ještě Že angličtí de

legáti vůbec ani protokol konfe

rence nepodepsali

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

WAHOO Neb Ct redakce 1

Mohu říci že v Cbippewa County
Wisconsin jsou ty nejlepší po-

zemky co jsem kdy ve Wisconsi- -

nu viděl a ta nejlepší příležitost
pro naše krajany Pozemky jsou
velmi úrodné a každému člověku

s malým kapitálem započetí farmy

přístupné a to proto že jsou tam

už všude železnice hotové a cesty
dobré tak že každý začátečník

snadno vše zpeněží i všecko dříví

a nemusf nic daleko vozit Já
jsem koupil celou sekci Mám

do města Cadott sedm mil kde se

každý kus dřeva prodá Stojí mě

$650 akr a lepšího pozemku ni-

kde nemůže Člověk najít Ten

nejkrásnější potok mí jde přes

celý pozemek a 160 akrů jest ta

nejkrásnější pastvina kde je vi

dět že tráva tuze dobře na tom v

letě roste V úctě

W Kliraent

MONTGOMERY Minn 25

ledna 1899 Ctěná redakce! Dou

fám že dovolíte místa ve Vašem

časopise ku podání zprávy z na

šeho městečka o různých spolcích

jak krásně jeden po druhém slaví

nastolení úfadníků Rád A O

U VV odbýval slavnostní nasto
lení v sobotu 7 ledna v síni p

Jana Šímy (síň postavena byla
m r a jest nejvčttší a nejlepší v

celém okresu) u přítomnosti man

želek a spolkové obřady ůčinko

valy na něžné pohlavf velice

Postaráno bylo jak o chutné zá

kusky tak i o náležitě vyieželé

pravé české pivo vařené dle če

ského spůsobu majitelem pivovaru
panem los Hančuchem Co

kouzelného pivo to v sobě má

není k rozluštěni Jest to mok

výtečný a kdo by tomu nevěřil

nechť zajede a navštíví p Han

čuchá a shledá že více rozumu

při odchodu míti bude Spolek
Č S D P J jest nejsilněji! zde

Čís I čítá 108 údů a opět několik

mladých a zdravých osadníků po
dalo žádost ku přijetí do spolku
Navštivil jsem v Hayward Minn

p Josefa Funfara dne 16 října a

bylo mi potěšením seznámili se s

tamními osadníky zvláště 1 panem
Frant Taitiem z Austin Minn
v jehož společností čas rychle
utekl a proto Frantíku na shle

danou! Spozoroval že ne

mají ani kostel v tak pěkné osadě
Při návštěvě mé pršelo celé tři

dny a tu vzpomenul jsem sobě na

potopu světa Povídám ty stará
což kdyby se to stalo i tady? A

po malém rozmýšlení usneseno

odjet ačkoli neradi — ale kdo se

ui jednou topil ten se divit ne-

bude našemu odjezdu Za dobré
ošetřování a dobré pohoštění ať

p ijme rodina pana Jos Fanfára

srdečný dík zvlášť starostlivé

jeho paní od mé manželky nejvře-

leji! blahopřáni
F V Staněk

CAUP COLUUBIA Havana

Caha 34 ledna — Ctěná red
Fbktoka Západní Jil jem Ván
ČUfsiiO mými Ujmi jaw as tro

:m fTtlil £e£9 CtLta kopci a

Élcí atroj "Pokrok Zápalu" řls 4

V ceně kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest již
i předplatné na časopis na rok

Každý stroj opatřen jest íeským I anglickým návodem k ucházení s nim

TSechny tyto atroje zbotovrny
ismiro nejdukUdněil zručmmi ře '
meslníky % neilep-fhomteríií- lu a
jsou elegantní úpravy Cl unik Jest
neinověiáiho a nelledDodniSíbo za
řízení tak zvaný samonavlékac! Cívka vloži se a ciuuku a p uuvui xuiábnutfm
za konec nitě Ustčlunek navlečen Jehla jeat Mmousazovacf toiíž vlolíme li ji
pravým spfisobem do tlábku tedy usadí bez Jakékoliv zvláitnf pozornosti pou-

hým zastrčením sama do pravá ploby KaJdý atroj mi téi Mmočinný naviják a
vlerbny potřebné příatroje jako olirubovákv zapoiiváky běráky atd úplnou
sbírka ▼ ohledné křince kteréž obdrž! ae zdarma

VcvcdeiM ohthod v Slet a (tmjlck a arprodírím f k vltl vfdílka AdII Jwa stroK ktaral
Mbtriae Ipatntlii proto Jt-- ta ]ia iacioijtl J4uajlc paaw ju a proprb a (Mna aatlrh
{(rjř& ptfaaia tyto Mro)a přímo t várny ca kto4 a M ecsy tovární a aťtHaia tia tak

pnluTtel al X třailny vloby klrrái by ptjanla co vyMilrk in kape aUtiíit-- Maatcla a Bilvtalck I

podoaalrb JdnatIA kurl válchnl (bil a aioal bU iivl a aiul proto vydUáaati

Opakajame co Jaa8 avrcLa pravili:

ZaraČaJem éplnea spokojenost a nabízíme vSem kdoi stroje 4 nás koupí jest-
liže by shledali de 80 dui Že by v Jakémkoliv ohledá buď v dokonalosti

ihledaostl práci neb v Čemkoliv Jiném nevyrovnal ae aejlepSías Itrojila
6ie Jej do té doby kdykoli vrátit! a obdrží své peníze nazpět

KaUý a Uchto atrajt caratea jt na rokl a tka aaraCala a la jnt arjsnrljll nxutmrj
dobh Bbotnřaa nrjiMvtlIail adukuaakaial fa ) la Uk tik a labea Jk ym Umf tmj J1U mtlm
a kmákollvík Cáat by ao ooaJtiU vuluoa JkjfaakoUvtk spSwbaai a poiámala aa ba4a askraatna
Uralu aarstabajo aa aa pKatroJa aal a Hily atd

vfta avadnýrb Bbtz!a adbenraltm tuMm Ut
Jakyl obrřajn (Uaopl-- y nfm a4haratlůai
t atr) "iMIna" Kiraj brato lili m a4 tfla

Mimo ttrejt

Rodina (tmi laclUjM

otfajt Jt
wrtoiifrtt tím to aifaa poasa )tb pto daiá-ao- t pra prarl

oiaiáci a pmhc jnt pka4 arai)li a afkoliv pro v4kta ooaiari práci paa afaia é4i4 k má
JI ánkanalr pra práci krvjeovakoa bycaoai JaJ orlporufTUi araMklI Htn] taala )- -t rovnal Vrllca

Ja4ac4a:k4 a proto trranll-- anaaUvy nplNa t lái MrnnaHibnael ah! a HuHým aavť
Jakaai a adokOBakmaiI pHwroJI uk )ko atmj Poknk Hltit a ara£aa ptat aa pH rokl Tfi
provát á a aparr)eaa alia adMraiHáai ta tful Wr4 rcy :

íía SapUky $16 fis 4 S íapiíky $17 ťía i m 7 iapl !
V Uta tni ukroat) ) trrUm téi Jli pfodplataa aa mk aa ťukruk Cáyaáa aiwk Uoapudit

E Itala atrajtai 6tk4 advody araiaBM Adr wmflm Jadaidiá:

Pokrok Západu Omaha Neb

Rukopisy Králodvorsky a Zelenohorský
Mataiif MaskU aaskltfcr Utíuí vrtt aáJdadesi HknkMlAtU

K nim nflpojea jest fotoUtocraf ťkf aa(mk Itjf atran pé rodních rakotrlotl
a provizí je vyavCtlivky o pavoda nilrza a apora o jich pravoat a dohlavdad
Bfédaáika O jich haltarnfm výzaaana hteroa mil do JS hvtaa "90 v afaj
Til Jed Hokol v Chicaga p 3 A Olivcriaa Rukopiay aahraaji suUtcdBjM
tpérj hrdiaaká BBiloatjad a slomkjr I

Batepls Králodvonkýt
"Liooj a SUtoJ (v fptvodaíaa aaiaí atarořeakéai)— Ctlaaír a Vlaalav— Jro

atr BadUv—Ba Hefaiaao-JaroaU- — Udat m Labe —ZbihooV'
McajrtaOpaaHdhaaKUj
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